
 

 

UCHWAŁA NR IX/43/2024 

RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jaraczewo 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnja 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), w związku z art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2024r., poz. 399), oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 

2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie oprózniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 322), Rada Miasta i Gminy w Jaraczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia, na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczaIni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Jaraczewo. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dla pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

świadczenia usług: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem/pojazdami asenizacyjnymi; 

2) pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne 

i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnta 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm); 

3) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 

z 2002 r., Nr 193, poz.1617); 

4) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czyteIny, trwały i widoczny, umożliwiający łatwą 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na obu drzwiach bocznych pojazdów 

lub po obu stronach beczki nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

5) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych 

z zanieczyszczeń powstających w czasie napełniania i opróżniania zbiomików bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni. 

3. Wymagania w zakresie wyposazenia technicznego bazy transportowej : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 11004



1) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania nieruchomością, która ma stanowić bazę 

transportową; 

2) teren bazy transportowej powinien być utwardzony i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 

osobom nieuprawnionym; 

3) baza transportowa winna posiadać miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych w ilości niezbędnej dla 

liczby i wielkości posiadanych pojazdów, zapewniającej codzienne parkowanie wszystkich pojazdów po 

zakonczonej pracy; 

4) baza transportowa winna posiadać zaplecze techniczne umożliwiające przeprowadzanie bieżących 

przeglądów, konserwacji oraz napraw pojazdów asenizacyjnych o ile te czynności nie są wykonywane 

przez podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej. 

4. W zakresie wymagań dotyczących zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami przedsiębiorca powinien udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 

i dezynfekcji pojazdów w celu spełnienia obowiązku z § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, o ile czynności te nie są wykonywane 

na terenie bazy transportowej. 

5. Wymagania w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) nieczystości ciekłe należy przekazywać do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania 

nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r., poz.1716); 

2) przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru 

nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 2. Przez dysponowanie nieruchomością, o której mowa w § 1 ust.3 pkt 1, należy rozumieć wykazanie 

tytułu prawnego do nieruchomości, wynikającego z prawa własności, użytkowania wieczystego, zarządu, 

ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, przez okazanie stosownego dokumentu 

bądź umowy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/200/2010 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie 

wymagan, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Jaraczewo należącej do Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie 

zawartego w dniu 07 października 2008 (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2010 r., Nr 170, poz. 3208). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

(-) Julian Dropik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11004


		2024-12-27T11:41:30+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




